BALANCE GENERAL

Al 31 DE OCTUBRE DE 2018

(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Itaipd Binacional

EBY - Capital a Integrar

Convenio MH/ANDE-Bonos

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Total Pasivo no Corriente

Pasivo Corriente

233
235
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcion Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
5.046.272.816.257
620.756.824.735
4.201.042.037.958
958.109.567.376

11.752.502.375.159

485.852.313.250
108.052.262.720
365.836.730.448
65.905.514.448
533.305.076.368
1.800.432.000.000
1.793.426.120.207
321.465.824.704
35.491.640.930

5.509.767.483.075

11.712.178.379
41.544.399.287

53.256.577.666

5.563.024.060.741

33.983.730.831
98.144.456.050
24.643.339.673
631.566.842.936
1.163.251.786
8.924.341.699
27.113.984.268
149.374.824.189

974.914.771.432

974.914.771.432

18.290.441.207.332




